＜日 時＞ ２０２１年３月１２日（金） １８：４５～２０：３０

＜場 所＞ オークラアクトシティホテル浜松 ４Ｆ 「平安の間」
浜松市中区板屋町１１１－２ （TEL：０５３-４５９-０１１１）

『運動器の老化に挑む -疾患としての運動器老化（骨粗鬆症・

サルコペニア）の病態理解および新規治療戦略-』

大阪大学大学院医学系研究科 器官制御外科学

座長： 浜松医科大学 整形外科学講座 教授 松山幸弘先生

謹啓
時下、先生におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。この度、下記内容にて
第157回浜松整形外科セミナーを開催致します。ご多忙とは存じますが、
ご出席賜りますようご案内申し上げます。万障お繰り合わせの上、ご参加下さい。 敬具

情報提供（１８：４５～）： 経皮吸収型鎮痛消炎剤 「ロコアテープ」 大正製薬（株）

講師 大石 強 先生

◆日本整形外科学会専門医資格申請・継続単位1単位
＜必須分野＞ 【１】 整形外科基礎科学 【４】 代謝性骨疾患（骨粗鬆症を含む）

※日整会専門医資格単位取得には1,000円が必要です。

※当日は会場に軽食をご用意致します。

共催
浜松整形外科セミナー
浜松整形外科医会
大正製薬株式会社

※日整会専門医資格継続単位を希望される先生は、【日整会会員カード】をご持参くださいますようお願い致します。

講師 海渡 貴司先生

座長： 浜松医療センター 副院長・整形外科部長 岩瀬敏樹先生

『変形性膝関節症の保存療法について』

ＪＡ静岡厚生連 遠州病院 病院長